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kendelse af regeringens initiativer på området, 
som DF finder nødvendige, såfremt Danmark 
ønsker at styrke tilgangen af vigtig information 
på et så tidligt stadium som overhovedet muligt. 

Med lovforslaget skabes der udtrykkelig 
hjemmel til, at Forsvarets Efterretningstjenestes 
indhentning af oplysninger rettet mod forhold i 
udlandet fremover også vil kunne omfatte oplys- 
ninger om danske statsborgere og personer, der 
opholder sig i Danmark. 

De nye bestemmelser omfatter alle oplysnin- 
ger. Det betyder, at der fremover kan videregi- 
ves både ikke fortrolige og fortrolige oplysnin- 
ger og ligeledes oplysninger om såvel enkeltper- 
soner som juridiske personer. Her giver de nye 
bestemmelser også mulighed for at videregive 
oplysninger om både danske og udenlandske 
statsborgere. 

Dansk Folkeparti finder lovforslaget positivt 
og absolut anvendeligt i efterretningstjenester- 
nes fremtidige arbejde. 

Endelig finder Dansk Folkeparti det godt, at 
man også i den forbindelse far præciseret, at det 
er forsvarsministeren, som også fremover har 
det overordnede koordinerende ansvar for søred- 
ningstjenesten i de danske farvande. Dermed ef- 
terkommer Folketinget også Rigsrevisionens an- 
modning om denne præcisering. 

Et mindretal i udvalget (SF) indstiller lovfor- 
slaget til forkastelse ved 3. behandling og vil re- 
degøre for sin stilling til de stillede ændringsfor- 
slag ved 2. behandling. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget 
finder, at lovforslaget indebærer en udvidelse af 
FE's beføjelser til også at operere i forhold til 
danske statsborgere og på dansk grund -  uden at 
tjenesten behøver at iagttage retsplejelovens be- 
stemmelser. Regeringens forsøg på at bagatelli- 
sere betydningen af lovforslaget har det overord- 
nede problem, at det i så fald ville. være unød- 
vendigt at vedtage lovforslaget, al den stund at 
det allerede i dag er muligt at udveksle oplysnin- 
ger mellem tjenesterne. 

Da der samtidig forsat eksisterer et uhyre lem- 
fældigt demokratisk kontrolsystem, åbnes der en 
ladeport for, at FE kan udvikle sig til en stat i sta- 
ten, uden at Folketinget vil kunne forhindre det, 
hvilket på ingen måde afkræftes af de svar, der 
er afgivet af forsvarsministeren. 

Et andet mindretal i udvalget (EL) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling, 
men vil stemme for de af dette mindretal stillede 
ændringsforslag. 

Enhedslistens medlem af udvalget konstate- 
rer, at lovforslaget er forsvarsministerens del af 
regeringens terrorpakke. Det er som de øvrige 
dele af terrorpakken udtryk for regeringens 
manglende tillid til demokratiet. Der er i stedet 
tale om en ensidig fokusering på sikkerhed og 
det på bekostning af retssikkerheden. 

Det er især bekymrende, fordi regeringens em- 
bedsmandsgruppes rapport fra november 2005, 
som forslagene i terrorpakken bygger på, slog 
fast, at det danske terrorberedskab ikke var util- 
strækkeligt. Eller sagt på almindelig dansk: Det 
danske terrorberedskab er godt nok. Alligevel 
vælger regeringen at fremsætte forslag, som ud- 
vider efterretningstjenesternes operationsmulig- 
heder, samtidig med at den uafhængige kontrol, 
eksempelvis domstolskontrollen, svækkes. På 
den baggrund mener Enhedslisten, at hverken 
dette forslag eller de øvrige forslag i terrorpak- 
ken er en retsstat værdige. 

Således vil Forsvarets Efterretningstjeneste 
(FE) fremover -  og som noget nyt -  kunne ud- 
spionere danske statsborgere uden retskendelse 
og oprette egentlige registre over danske stats- 
borgere og/eller personer boende her i landet. FE 
vil tillige kunne videregive alle oplysninger om 
danske statsborgere til Politiets Efterretningstje- 
neste (PET) uden anden betingelse, end at enten 
FE eller PET mener, det har betydning for tjene- 
sternes opgaver. Det fremgår af lovforslaget og 
de svar, forsvarsministeren har givet på spørgs- 
mål -  således f. eks. på spørgsmål 1, hvor mini- 
steren svarer, at bestemmelsen »i § 13, stk. 4, 
omfatter alle oplysninger«. 

Det er demokratisk set endog meget bekym- 
rende, at FE nu far mulighed for at spionere og 
oprette registre over danske statsborgere og bor- 
gere bosat her i landet, uanset at FE's såkaldte 
opgaveportefølje eller operationsområde ikke 
udvides. 

Det er demokratisk set dybt bekymrende, at 
FE kan videregive alle oplysninger om danske 
statsborgere og personer bosat her i landet, som 
tjenesten måtte indhente via sit arbejde, herun- 
der også om familie til udlændinge bosat her i 
landet. Det kan godt være, det ikke vil være ba- 
nale cykeltyverier, der vil blive udvekslet oplys- 


